АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2012.

№ 905

       г.Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 26.08.2011. №772

В целях наиболее эффективного использования бюджетных средств для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  города Новошахтинска, а также в связи со структурными и кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 26.08.2011. №772 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части стоимости приобретенных основных средств и (или) программного обеспечения» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.
Мэр  города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел экономики
Администрации города
                                                   Приложение №1

                                                    к постановлению

                                                              Администрации города

                                                          от 31.08.2012. № 905

Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 26.08.2011. №772 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части стоимости приобретенных основных средств и (или) программного обеспечения»
1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                 «Приложение №1

                                                                                                 к постановлению

                                                                                           Администрации города

                                                                                                 от 26.08.2011. №772
Состав рабочей группы

по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности на получение субсидий в целях возмещения части стоимости приобретенных основных средств и (или) программного обеспечения
	Ермаченко

Марина  Владимировна

	заместитель Главы Администрации города по

вопросам экономики, председатель рабочей группы;

	Воронина
Виктория Владимировна

	начальник отдела экономики Администрации города,

заместитель председателя рабочей группы;

	Павлова

Ирина Витальевна

	         специалист I категории отдела экономики Админи
          страции города, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

	Безбородова

Алла Евгеньевна
	председатель Объединения работодателей «Объединение работодателей города Новошахтинска» (по согласованию);

	Коденцова
Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового отдела;

	Налесный

Александр Иванович
	директор Некоммерческой организации «Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»;

	Солоницин

Михаил Владимирович
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта.»

2. В приложении №2:

2.1.  слова: «сектор экономики и малого предпринимательства Администрации города» в соответствующих падежах заменить словами: «отдел экономики Администрации города» в соответствующих падежах;

2.2. слова: «средства местного бюджета» в соответствующих падежах заменить словами: «средства бюджета города» в соответствующих падежах;

2.3.  пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Деятельность субъекта МСП признается приоритетной, если вид экономической деятельности соответствует одному и/или нескольким видам экономической деятельности, изложенным в приложении №2 к муниципальной целевой программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства города Новошахтинска на 2009-2014 годы, утвержденной постановлением Мэра города Новошахтинска от 09.12.2008. №1655 (в редакции последних изменений).»;

2.4. в разделе 2:

2.4.1 в пункте 2.1. слова: «не позднее, чем за 15 дней» заменить словами: «не позднее, чем за 15 календарных дней»;

2.4.2. подпункт 2.3.4. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.4. справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций по состоянию не ранее последней отчетной даты;»;

2.5. в пункте 3.3. раздела 3 слова: «в течение 30 дней» заменить словами: «в течение 30 календарных дней»;

2.6. приложение №1 к Положению о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части стоимости приобретенных основных средств и (или) программного обеспечения исключить;

2.7 приложение №4 к Положению о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части стоимости приобретенных основных средств и (или) программного изложить в следующей редакции:

                      «Приложение № 4

       к Положению о порядке предоставления

     субсидий субъектам малого и среднего

             предпринимательства в приоритетных

сферах деятельности в целях возмещения

части стоимости приобретенных основных

 средств и (или) программного обеспечения

Расчет – обоснование

для получения субсидии в целях возмещения части стоимости приобретенных основных средств  и (или) программного обеспечения

	№

п/п
	Наименование показателей
	  ____   год

(второй год до оказания поддержки)
	____   год

(первый год до оказания поддержки)
	Оценка ___   года

(год оказания поддержки)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Фонд оплаты труда (рублей)

	2.
	Средний уровень заработной платы (рублей)

	3.
	Среднесписочная численность работников (единиц)

	4.
	Создание дополнительных рабочих мест (человек)

	5.
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость (рублей)*

	6.
	Платежи в бюджетную систему Российской Федерации (рублей), всего*

	В том числе в консолидированный бюджет Ростовской области

	1
	2
	3
	4
	5

	6.1.
	Налог на прибыль (рублей), всего

	В том числе в консолидированный бюджет Ростовской области

	6.2.
	Налог на имущество предприятий (рублей), всего

	В том числе в консолидированный бюджет Ростовской области

	6.3.
	Налог на доходы физических лиц (НДФЛ) (рублей), всего

	В том числе в консолидированный бюджет Ростовской области

	6.4.
	Единый налог на вмененный доход (рублей), всего

	В том числе в консолидированный бюджет Ростовской области

	6.5.
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения (рублей), всего

	В том числе в консолидированный бюджет Ростовской области

	6.6.
	Земельный налог (рублей), всего

	В том числе  в консолидированный бюджет Ростовской области

	6.7.
	Транспортный налог (рублей), всего

	В том числе в консолидированный бюджет Ростовской области

	6.8.
	Платежи за аренду земли в муниципальном образовании (рублей), всего

	В том числе в консолидированный бюджет Ростовской области

	6.9.
	Налог на добавленную стоимость (рублей), всего

*Данные, представленные в пунктах 5 и 6 граф 3 и 4, соответствуют сведениям, указанным в налоговых декларациях и формах бухгалтерской отчетности.

Руководитель (должность)

(индивидуальный предприниматель) __________________  Ф.И.О.

              (подпись)

Дата

М.П.».

Управляющий делами

Администрации города                                                                       Ю.А. Лубенцов